

PRITARTA

Vilniaus lopšelio-darželio „Pilaitukas“
Pedagogų tarybos posėdžio
2023 m. sausio 5 d. protokolo PT-1
nutarimu

PATVIRTINTA

Vilniaus lopšelio-darželio „Pilaitukas“
direktoriaus 2023 m. sausio 5 d.
įsakymu Nr. V-4

**VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS
„PILAITUKAS“**

**2023 METŲ VEIKLOS PLANAS
(I.KANTO ALĖJA, ĮSRUTIES IR VYDŪNO GATVĖS)**



I. BENDROJI INFORMACIJA

Vilniaus lopšelis-darželis „Pilaitukas“ įsteigtas 2008 m. rugsėjo 10 d. Įstaigos kodas 301879757, adresas I. Kanto al. 7A, LT – 06217 Vilnius, tel. (8 5) 2505719, el. paštas: rastine@pilaitukas.vilnius.lm.lt, interneto svetainės adresas: www.darzelispilaitukas.lt.

Lopšelio-darželio „Pilaitukas“ steigėjas yra Vilniaus miesto savivaldybė.

2019 metais gruodžio mėnesį, vykdant įstaigos plėtrą, pradėjo savo veiklą l/d „Pilaitukas“ trijų grupių filialas, adresu Įsruties g. 27-101, o 2020 m. rugsėjo mėnesį pradėjo veikti dviejų grupių filialas, adresu Vydūno 2-57A. Nuo 2020 metų rugsėjo mėnesio įstaigoje iš viso 18 grupių.

Darželis vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymą. Ugdymo kalbos: lietuvių, lenkų ir rusų.

Nuo 2008 m. darželiui vadovauja direktorė Rasita Gylienė.

2023 m. sausio 1 d. duomenimis darželyje ugdomi 380 vaikų, iš jų 69 priešmokyklinukai. Darželyje yra 3 priešmokyklinio amžiaus, 4 ankstyvojo ir 11 ikimokyklinio amžiaus grupių.

Pedagoginį personalą sudaro 35 pedagogai: 6 priešmokyklinio ugdymo pedagogai – iš jų 1 įgijęs eksperto, 1 metodininko, 1 - vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją. 29 ikimokyklinio ugdymo pedagogai – iš jų 1 įgijęs metodininko kvalifikacinę kategoriją, 14 – vyr. mokytojo kvalifikacinę kategoriją. Taip pat įstaigoje dirba fizinio lavinimo mokytojas, 2 meninio ugdymo pedagogai. Švietimo pagalbą teikia 3 logopedai, psichologas. 8 grupėse dirba mokytojų padėjėjai, kurie priskirti prie vaikų, turinčių spec. ugdymosi poreikių.

II. VEIKLOS STRATEGIJA

Vizija: smalsios, kuriančios, bendraujančios, savarankiškos, jautrios ir pagarbios asmenybės ugdymas.

Misija: gimtosios kultūros erdvėje ugdyti XXI amžiaus pilietį – harmoningą, sąmoningą, kultūringą, socialiai aktyvų bei įvaldžiusį šiandienos ikimokyklinukui būtinas kompetencijas ir trokštantį jas plėtoti.

III. ĮGYVENDINAMOS PROGRAMOS

1. Lopšelio-darželio „Pilaitukas“ Ikimokyklinio ugdymo (-si) programa.
2. Bendroji priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa (6-7 m. vaikams).
3. Tarptautinė socialinių įgūdžių prevencijos programa „Žipio draugai“ (priešmokyklinio ugdymo grupėse).
4. Lietuvių kalbos ugdymo programa „Žaidžiame lietuvių kalbą“ (grupėse, vykdančiose ugdymą tautinių mažumų kalbomis).
5. Ikimokyklinio ugdymo programa Kimochis (vykdoma 4-5 m. amžiaus vaikų grupėje).
6. Sveikatą stiprinančios mokyklos „Sveikatos dienoraštis“ programa.

IV. 2021 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

Kokybiško ir inovatyvaus, patirtinio ugdymo (-si) užtikrinimas.

Įgyvendinant 2022 m. veiklos planą bei siekiant ugdyti aktyvų, smalsų, kūrybišką, savimi pasitikintų vaiką, didelis dėmesys šiais metais buvo skiriamas vaiko fizinio aktyvumo skatinimui, sveikatos puoselėjimui bei kūrybiškumo ugdymui. Šiam tikslui įgyvendinti buvo aktyviai bendradarbiaujama su šeima.

Platus projektinio darbo metodo kaip vienos iš veiksmingiausios ugdymo formos taikymas sudarė galimybę reikštis pedagogų aktyvumui, kūrybiškumui, lyderystei. 2022 metais darželyje buvo organizuota 18 grupių projektų: „Vaikystės takeliais į pasakų šalį“, „Klausyk, vaikel, kaip skamba raidelė“, „Noriu būti sveikas“, „Spalvingi žaidimai – žaidimai su muzika“ ir kiti.

Siekiant ugdyti atsakingus, sąmoningus ir aktyvius Lietuvos piliečius, darželyje daug dėmesio skiriama pilietiškumo kompetencijos ugdymui, vykdomos socialinės-pilietinės veiklos. Pedagogai, puoselėdami vaikų patriotinius bei pilietinius jausmus, įtraukia ugdytinius į įvairias pilietines akcijas, iniciatyvas, tokias kaip „Atmintis gyva, nes liudija“, į mūsų šaliai svarbių švenčių minėjimą, tokių kaip „Vasario 16-oji“, „Kovo 11-oji“, „Vilniaus gimtadienis“. Darželyje buvo organizuota tarptautinė virtuali kūrybinė nuotraukų paroda „Lietuva – mano širdyje ir lūpose“, prie kurios prisijungė 542 dalyviai iš Lietuvos ir 12 užsienio lietuvių. Buvo sukurta el. knyga <https://online.fliphtml5.com/xhjes/lwjl/>.

Įstaigoje buvo organizuojamos ir kitos parodos, akcijos, skatinančios bendruomenės narių kūrybiškumą, komandinio darbo įgūdžius: tarptautinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų socialinis-kūrybinis projektas „Spalvoti vaikystės aitvarai“, organizuotos bendruomenės kūrybinių darbų parodos „Velykinė kompozicija“, „Vainiką kuriu– šventę puošu“, „Linkėjimų obelis pražydusi žiemą“, kuriose aktyviai dalyvavo visa įstaigos bendruomenė.

Siekiant padėti vaikams įgyti bendrą sveikatos suvokimą, išsiugdyti sveikatai naudingus gebėjimus, įpročius bei nuostatas, atsakomybę už savo ir kitų sveikatą, paskatinti rinktis sveiką gyvenimo būdą, darželis įsitraukė į Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro organizuojamą metinį projektą „Sveikata visus metus“.

Sveikatos puoselėjimo darbo grupės iniciatyva buvo parengtas fizinio aktyvumo skatinimo veiklos planas ir 2022 m. gegužės 12 d. Nacionalinio sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo ir aktyvių mokyklų veiklos koordinavimo komisija pripažino mūsų darželi „Aktyvia mokykla“. Darželyje buvo įgyvendintas sveikatingumo skatinimo projektas „Sportas mūsų sveikata, judam, krutam visada“, nuo 2022 m. rugsėjo mėnesio pradėtas įgyvendinti projektas „Aktyvus ir sveikas „Pilaituko“ vaikas“, tęsiamas dalyvavimas „Sveikatiados“ projekte.

Skatinant vaikų fizinį aktyvumą, pedagogai kartu su ugdytiniais dalyvavo įvairiose akcijose, konkursuose: „Mažoji mylia“, „Nykštukų bėgimas“, „Aktyvus koridorius“, tarptautiniame ikimokyklinio ugdymo emociniame – sportiniame projekte „Sportoteka“, buvo paminėta „Pasaulinę judėjimo sveikatos labai dieną“ ir kita. Darželio kieme bei viduje buvo įkurtos fizinį aktyvumą skatinančios erdvės.

Stiprinant socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos kompetenciją darželyje vaikams ir pedagogams, specialistams suorganizuota ir vykdyta 56 edukacinės sveikatingumo veiklos: fizinio aktyvumo skatinimui „Pėdučių mankšta“, plokščiapėdystės prevencijai „Mūsų sveikos pėdutės“, „Akių mankšta“ ir kt.; maitinimosi įgūdžių ugdymui „Pažinkime vaisius ir daržoves“, „Sveika mityba – sveikas aš!“, Europos veikos mitybos diena ir kt.; etiketo ir įgūdžių formavimui „Valgymo etiketas“, „Aš moku elgtis saugiai“, „Bendravimas su draugais ir jų emocijų atpažinimas“ ir kt. Buvo parengti 6 informaciniai pranešimai: „Mažieji herojai“, „Užkrečiamųjų ligų profilaktika“, organizuotos 3 paskaitos tėvams ir pedagogams: „Greitieji

antigeno testai, jų naudojimas ir kitos aktualijos“, „Vaikų sveikatos priežiūra ir maitinimas darželyje“.

Siekiant išsiaiškinti esamą situaciją ir nustatyti, kokie veiksniai daro įtaką įstaigos darbuotojų mikroklimatui, 2022 m. darželyje inicijuotas įstaigos įsivertinimas atliekant tyrimą: „Įstaigos darbuotojų emocinis mikroklimatas“. Atlikta tyrimų rezultatų analizė, parengtos emocinio mikroklimato gerinimo rekomendacijos: pedagogams, švietimo pagalbos specialistams ir darželio administracijai.

Gegužės-lapkričio mėnesiais darželis įgyvendino Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamą visuomenės aplinkosauginio švietimo projektą „Gamtos pažinimo link – Aš ir Tu medžius ir samanas tyrinėjame kartu“. Organizuotos bendruomenės akcijos „Iš akmenukų didelių „Samanų oazę“ kuriame kartu“ dėka, darželyje buvo įkurta nauja edukacinė erdvė „Samanų oazė“. Šioje erdvėje buvo pasodintos 6 rūšių samanos. Siekiant teritoriją šalia „Samanų oazės“ paversti ramybės bei poilsio zona, buvo įsigyti 5 keramikiniai suoliukai: 2 „sraigutės“ ir 3 „grybukai“. Įstaigos kieme įrengtas augalų auginimo modelis, kuriame pasodintos 2 rūšių rasakilos ir pasėtos rugiagėlės. Skleidžiant dalinimosi knygomis idėją darželio kieme atsirado lauko bibliotekėlė. Surengtos bendruomenės akcijos „Padovanok knygą lauko bibliotekėlei“ metu bibliotekėlė pasipildė naujomis knygomis apie gamtą, pasaulio pažinimą, tyrinėjimus bei atradimus.

Naujai įrengtoje edukacinėje erdvėje „Draugystės parkelyje“ įkurtas informacinis-educacinis stendas „Medžio sandara“, pasodinti keturi medžiai: ginkmedis, tulpmedis, magnolija ir puošmedis. Iš apskritų medžio atpjovų įrengtas gamtos pažinimo takelis.

Akcijos rezultatų apibendrinimui sukurta elektroninė knyga, kurios nuoroda pasidalinta darželio internetinėje svetainėje <https://www.darzelispilaitukas.lt/2022/11/06/educacine-erdve-samanu-oaze/>. Bendruomenės kūrybinių darbų parodos apibendrinimui parengta elektroninė knyga „Draugiškas gamtai medis“, nuoroda pasidalinta darželio internetinėje svetainėje <https://www.darzelispilaitukas.lt/2022/11/13/bendruomenes-ekologine-kurybine-paroda-draugiskas-gamtai-medis/>.

Įvykdytas respublikinis ekologinis-kūrybinis projektas „Švarus miestas-kūrybiškas vaikas“: <https://online.fliphtml5.com/thfec/ijxx/#.Y4SYIANobco.gmail>

Organizuotos Vilniaus miesto priešmokyklinių grupių orientacinės varžybos aplinkosaugine tematika „Aš ir Tu gamtos pažinimo link judame kartu“. Varžybose dalyvavo penkios komandos iš skirtingų Vilniaus miesto ugdymo įstaigų: lopšeliai-darželiai „Gilužis“, „Užupiukas“, „Gluosnis“, „Spygliukas“, „Pilaitukas“. Iš viso dalyvavo 30 vaikų, 10 mokytojų.

Orientacinių varžybų planas bei užduotys patalpintos platformoje „Genially“ <https://view.genial.ly/6367c5f73da2c30017701641/presentation-animated-chalkboard-presentation>.

Prasmingos, įsimenančios ir malonios gyvenimo mokykloje patirtys įprasmingos parengtose projektų metinės veiklos knygose: „Sportas mūsų sveikata, judam, krutam visada“, „Mano sėkminga patirtis įstaigos tobulėjimui“, „Gamtos pažinimo link – Aš ir Tu medžius ir samanas tyrinėjame kartu“.

Vadovaujantis patirtinio ugdymosi idėjomis, veiklos buvo vykdomos ne tik darželio erdvėse. Vaikams buvo organizuotos 24 ekskursijos bei pažintinės išvykos: į spaustuvę, Saugaus eismo klasę, Pelėdų parką, Pilaitės kūrybines dirbtuves Beepart, Pilaitės mišką, Pilaitės malūną, gaisrinę. Organizuota vaikų pažintis su rašytojo, medicinos darbuotojo profesijomis.

Socialinio-emocinio intelekto ugdymuisi dviejuose darželio grupėse pradėta dirbti pagal „Kimochis“ programą.

Darželio ugdytiniai tapo festivalių, konkursų nugalėtojais. Ugdytiniai dalyvavo 4-ame tarptautiniame vaikų ir jaunimo konkurse „Christmas talent league“ pop vocal ir laimėjo III vietą, tarptautiniame online muzikos ir šokio konkurse „Winter stars“ II vietą.

Nuolatinio pedagogų profesinio tobulėjimo siekimas, telkiant veiklią, atsa kingą, aktyvią besimokančios bendruomenės kultūrą. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.

2022 m. gegužės – spalio mėnesį priešmokyklinio ugdymo pedagogė ir direktoriaus pav. ugdymui dalyvavo Lietuvos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ mokymuose „Kaip kūrybiškai ir kokybiškai įgyvendinti atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą?“.

Balandžio 24 d. 34 pedagogai dalyvavo Vaikų turizmo renginių vadovo mokymų programoje. Siekiant tobulinti profesinę kompetenciją, 4 pedagogai baigė skaitmeninio raštingumo ir specialiosios pedagogikos ir psichologijos mokymus.

Pedagogai nuolat kelia savo profesinę kvalifikaciją. 4 pedagogai lapkričio mėnesį įgijo vyresniojo mokytojo kvalifikacinę kategoriją, 1 pedagogas įgijo eksperto kvalifikacinę kategoriją.

Darželyje didelis dėmesys yra skiriamas savišvietai. Visi darbuotojai aktyviai naudojami VŠĮ „Mokymosi mokyklos“ akredituota mokymų platforma „Besimokančių darželių tinklas“. Darželio pedagogai ir specialistai sėkmingai naudojami elektroniniu dienynu „ELIIS“, sistemingai tobulina žinias platformos naudojimosi mokymuose. Sėkmingai vykdytas įstaigos tęstinis pedagogų dalijimosi gerąja darbo patirtimi projektas „Mentorystės ratas“.

Siekiant sėkmingo specialiųjų ugdymo (-si) poreikių vaikų integravimo į ugdomąjį procesą, bendradarbiaujama su vaikų raidos centro ergoterapeute I. Butkiene, kuri mokytojams ir specialistams teikė rekomendacijas kaip sėkmingai dirbti su spec. poreikių turinčiais vaikais.

Bendradarbiauta su socialiniais partneriais: Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademija, Mykolo Riomerio universitetu, Vilniaus kolegija bei Vilniaus pedagogine psichologine tarnyba, Pilaitės biblioteka, Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir Vilniaus miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigomis. 2022 m. įstaigoje 17 studentų atliko mokomąją pedagogo praktiką.

Bendradarbiaujant su VŠĮ Baltijos sporto akademija darželyje įgyvendinamas projektas, 4 grupių ugdytiniais organizuojant futbolo treniruotes darželyje.

Modernios, aktyvinančios, saugios, estetiškos ugdymo (-si) ir darbo aplinkos kūrimas.

Skatinant vaikų skaitmeninės kompetencijos ugdymą, 3 priešmokyklinės grupės aprūpintos planšetiniais kompiuteriais bei kitomis interaktyviomis priemonėmis. 3 grupėse sumontuotos interaktyvios lentos.

Savivaldybės finansuojamo aplinkosauginio švietimo projekto lėšomis bei įstaigomis lėšomis buvo įrengtos naujos edukacinės lauko gamtosauginės erdvės „Samanų oazė“, „Draugystės parkelis“.

Darželis dalyvavo Lenkų mokytojų asociacijos Lietuvoje „Macierz szkolna“ projekte, gautos metodinės ir edukacinės priemonės.

Įkurta edukacinė erdvė „Čia gyvena pasakas“. Lauko muzikė erdvė papildyta naujais įrenginiais.

Pagerėjo materialinė bazė: grupės nuolat pildomos edukacinėmis ugdymo(-si) priemonėmis.

Darbuotojams įsigyti elektroniniai transporto bilietai Vilniaus mieste.

9 grupėse buvo įrengti kondicionieriai. Atliktas trijų grupių pilnas remontas: sienų remontas, pakeista grindų danga. Visose darželio grupėse pakabintos magnetinės lentos. Atnaujinta virtuvės įranga, skalbyklos įranga ir patalynės komplektai.

V. 2023 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Darželio strateginio plano tikslas – efektyviai valdyti ugdymo įstaigos veiklą, telkti bendruomenę aktualioms problemoms spręsti, numatyti kaip bus įgyvendinti ugdymo įstaigos veiklai keliami reikalavimai, pasirinkti teisingą jos vystymo (-si) kryptį ir prioritetus, įvertinti kaitos pokyčius ir efektyviai panaudoti turimą potencialą.

Metinio veiklos plano tikslai ir uždaviniai:

1. Kokybiško ir inovatyvaus ugdymo (-si) užtikrinimas.

1.1. Teikti šiuolaikišką ir kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, padedantį vaikui tenkinti jo prigimtinius, socialinius, pažintinius bei individualiuosius ir specialiuosius poreikius, atsižvelgiant į vaiko individualias galias, vaiko patirtį.

1.2. Sėkminga vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, integracija.

1.3. Grupių, darželio, lauko aplinkų pritaikymas inovatyviam, aktyviam ugdymuisi.

1.4. Skaitmeninės mokymo aplinkos pritaikymas skirtingų poreikių vaikams.

2. Siekti nuolatinio pedagogų profesinio tobulėjimo, telkti veiklią, atsakingą, aktyvią besimokančios bendruomenės kultūrą. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais. Pilietiškumo vertybių puoselėjimas.

2.1. Nuolat besimokančios, įtraukios, atviros ir bendradarbiaujančios organizacijos kūrimas.

2.2. Stiprinti aktyvios, kūrybiškos, pozityvios, bendradarbiaujančios įstaigos bendruomenės kultūrą.

2.3. Skatinti darželio bendruomenės narių bendravimą, bendradarbiavimą.

3. Modernios, aktyvinančios, saugios, estetiškos ugdymo (-si) ir darbo aplinkos kūrimas.

3.1. Tobulinti darželio veiklos planavimo, darbo organizavimo, valdymo bei įsivertinimo sistemą.

3.2. Tobulinti saugią ir funkcionalią darželio aplinką.

VI. RIZIKOS VEIKSNIŲ ĮVERTINIMAS

Darželyje vykdant vidaus kontrolę ir atlikus rizikos veiksnių vertinimą, nenustatyta didžiausio reikšmingumo rizikų.

Nustatytos 5 vidutinio reikšmingumo rizikos: finansinių išteklių trūkumas įstaigų modernizavimui, mobingo klausimas, ugdytinio susižalojimas ekskursijos ar pavėžėjimo metu, darželyje, pagalbą mokiniui teikiančių specialistų trūkumas (SUP), tėvų neigimas specialiųjų ugdymosi poreikių.

Šioms rizikoms numatyti rizikos mažinimo veiksniai.

Tikslai ir uždaviniai 2023 metams

Tikslas	Uždaviniai	Veiklos pavadinimas	Terminai	Atsakingi vykdytojai	Tikslo įgyvendinimo vertinimo kriterijai	Pastabos, komentarai
<p>1. Kokybiško ir inovatyvaus ugdymo (-si) užtikrinimas.</p>	<p>1.1. Teikti šiuolaikišką ir kokybišką ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, padedantį vaikui tenkinti jo prigimtinius, socialinius, pažintinius bei individualiuosius ir specialiuosius poreikius, atsižvelgiant į vaiko individualias galias, vaiko patirtį</p>	<p>Kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos turinio įgyvendinimas.</p> <p>STEAM bei patirtinio ugdymosi metodų taikymas.</p> <p>Lauko erdvių išnaudojimas vaikų edukacinei, pažintinei veiklai.</p>	<p>2023 m. Sausis-gruodis</p>	<p>Įstaigos pedagogai</p>	<p>Lopšelio-darželio „Pilaitukas“ atnaujintos ikimokyklinio ugdymo programos idėjų įgyvendinimas.</p> <p>Atnaujintos priešmokyklinio ugdymo programos turinio įgyvendinimas.</p> <p>Perėjimas prie naujos priešmokyklinio amžiaus vaikų pažangos ir pasiekimų vertinimo sistemos.</p> <p>Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo platformos „Eliis“ taikymas. Tėvų prijungimas prie „Eliis“ sistemos.</p> <p>Reguliarus ir sistemingas kiekvieno vaiko daromos pažangos ir pasiekimų vertinimas, įsivertinimas, vertinimo duomenų panaudojimas, kaupimas sistemoje „Eliis“ platformoje.</p> <p>Darželio erdvių panaudojimas vaikų socialinių, pažintinių gebėjimų ugdymui.</p>	<p>Rezultatai aptariami pedagogų posėdžių metu, grupių tėvų susirinkimų metu.</p>

		Projektinio metodo taikymas.			<p>Parengtas ir įgyvendintas Savivaldybės finansuojamas aplinkosauginis švietimo projektas.</p> <p>Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogai, planuodami veiklas, remsis projektinio darbo metodu: bus vykdomi ilgalaikiai ir trumpalaikiai projektai.</p> <p>Veiklų, skatinančių prasmingą tėvų ir vaikų veikimą kartu, inicijavimas: „Smagus laikas kartu“, „Tėvų edukacinė talka“.</p>	
1.2 Sėkminga vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, integracija.	Pedagogai pritaiko programas vaikams, turintiems specialiuosius ugdymosi poreikius.	2023 m. Sausis-gruodis	Įstaigos pedagogai	<p>Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programos pritaikymas vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.</p> <p>Individualių pagalbos planų sudarymas, vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.</p> <p>Bendradarbiavimas su PPT tarnyba: konsultacijos, seminarai.</p> <p>Bendradarbiavimas su ergoterapeute I. Butkiene, praktinė pagalba, konsultacijos pedagogams dėl vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių.</p>		

					<p>Darželyje turimų vidinių bei išorinių erdvių, lauko aplinkos pritaikymas, naujų erdvių kūrimas vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.</p> <p>Dalyvavimas PPT tarnybos rengiamuose mokymuose mokytojų padėjėjoms, dirbantiems su specialiųjų poreikių vaikais.</p> <p>Švietimo pagalbos specialistų komandos sutelktumas.</p>	
1.3. Grupių, darželio, lauko aplinkų pritaikymas inovatyviam, aktyviam ugdymuisi	Veiklų, projektų, skatinančių vaikų sveiką gyvenseną, fizinį aktyvumą, organizavimas.	2023 m. sausis-gruodis	Administracija, darbo grupės	<p>Sveikatą stiprinančios mokyklos programos „Sveikatos dienoraštis“ veiklų įgyvendinimas.</p> <p>Fizinio aktyvumo skatinimo veiklos plano vykdymas.</p> <p>Tęsimas dalyvavimas „Sveikatiados“ projekte.</p> <p>Darželio projekto „Aktyvus ir sveikas „Pilaituko“ vaikas, skirto vaikų fizinio, emocinio bei sveikatingumo įgūdžių stiprinimui, veiklų įgyvendinimas.</p> <p>Projekto „Graži šypsena“ įgyvendinimas.</p>	Rezultatai aptariami darželio tarybos posėdžių metu, pedagogų tarybos posėdžių metu.	

		Prevenčių programų vykdymas			<p>Bendradarbiavimas su VšĮ Baltijos sporto akademija, projekto tęsimas futbolo treniruočių vaikams organizavimas.</p> <p>Dalyvavimas Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamame sporto projekte, skirtame fizinio aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriui ir įrangai įsigyti bei sporto renginiams organizuoti.</p> <p>Priešmokyklinio amžiaus grupėse įgyvendinama socialinių emocinių sunkumų įveikimo programa „Zipio draugai“.</p> <p>Įgyvendinama socialinio-emocinio ugdymo programa „Kimochis“.</p> <p>„Kimochis“ erdvės įkūrimas. Menų studijos įkūrimas. Inovatyvių erdvių darželio kieme įrengimas.</p>	
1.4. Skaitmeninės mokymo aplinkos pritaikymas skirtingų poreikių vaikams.	Skaitmeninės kompetencijos ugdymas.	2023 m. II pusmetis	Administracija, pedagogai.	<p>Kūrybiškas skaitmeninių technologijų panaudojimas. Interaktyvių ekranų įsigijimas. (bent vienai grupei). Priemonių, reikalingų, skaitmeninės kompetencijų ugdymui, įsigijimas. (interaktyvūs</p>	Rezultatai aptariami pedagogų tarybos posėdžių metu.	

					gaubliai, marškinėliai, žaidimai).	
2. Siekti nuolatinio pedagogų profesinio tobulėjimo, telkti veiklią, atsakingą, aktyvią besimokančios bendruomenės kultūrą. Bendradarbiaujimas su socialiniais partneriais.	2.1. Nuolat besimokančios, įtraukios, atviros ir bendradarbiaujančios organizacijos kūrimas	<p>Pedagogų kvalifikacinės kategorijos kėlimas.</p> <p>Pedagogų skaitmeninių, pilietinio ugdymo kompetencijų stiprinimas.</p> <p>Kompetencijų, reikalingų įtraukties principo įgyvendinimui, tobulinimas.</p> <p>Pedagogų savišvieta bei gerosios patirties sklaida įstaigoje.</p> <p>Nuolat besimokančios ir reflektuojančios bendruomenės telkimas.</p> <p>Mokymai pedagogams apie ugdytinių socialinių ir</p>	2023 m. Sausis-gruodis	Administracija, pedagogai, specialistai.	<p>I pusmetį 1 mokytojas sieks mokytojo eksperto kvalifikacinės kategorijos, II pusmetį 4 mokytojai vyr. mokytojų kvalifikacinės kategorijos.</p> <p>Dalyvavimas seminaruose ir mokymuose apie įtraukųjį ugdymą, skaitmeninio raštingumo kompetencijos tobulinimą.</p> <p>Tęsiamas dalyvavimas ilgalaikėje metus laiko trukusiančioje programoje „Besimokančių darželių tinklas“.</p> <p>Skaitmeninio raštingumo ir lietuvių kalbos kursai besitestuojantiems pedagogams.</p> <p>Specialiosios pedagogikos ir psichologijos kursai naujai pradėjusiems dirbti pedagogams.</p> <p>Vykdyti mokytojų konsultacija „Eliis“ platformos naudojimo klausimais.</p> <p>Atnaujintas įstaigos projektas „Mano sėkminga patirtis įstaigos tobulėjimui“.</p>	Rezultatai aptariami pedagogų tarybos posėdžių metu.

		emocinių kompetencijų ugdymą.				
2.2. Stiprinti aktyvios, kūrybiškos, pozityvios, bendradarbiaujančios įstaigos bendruomenės kultūrą.	Šeimos dalyvavimo, siekiant vaikų ugdymosi pažangos, aktyvinimas mišriu (įprastu ir nuotoliniu) būdu, ugdant vaikų socialines, pažintines, menines, skaitmeninio raštingumo kompetencijas. Tėvų skatinimas dalyvauti seminaruose, mokymuose, grupių projektuose mišriu (įprastu ir nuotoliniu) būdu. Nuotoliniu būdu organizuoti įvairius įstaigą reprezentuojančius renginius mieste ir respublikoje, formuojant inovatyvios, nuolat besimokančios bendruomenės įvaizdį. Viešinti ir atnaujinti informaciją įstaigos internetiniame puslapyje, socialiniuose tinkluose.	2022 m. Sausis-gruodis	Administracija, pedagogai, specialistai, tėvai.	Tėvų įsitraukimas į grupės, projektines veiklas, renginius, parodas. Projekto, skirto Vilniaus 700 jubiliejui, vykdymas. Interaktyvios knygos kūrimas. Pilietiškumo kompetencijos stiprinimas ir pilietinių veiklų įgyvendinimas: Vasario 16, sausio 13-oji, Kovo 11-oji. Tarpautinio projekto su Islandijos Reikjaviko mokykla „Pasaulis aukštyn kojomis“ vykdymas. Šeimų talentų šventės organizavimas. Bendruomenės šventės organizavimas. Aktualios, savalaikės informacijos	Rezultatai aptariami pedagogų tarybos posėdžių metu, grupių tėvų susirinkimų metu. Žr. renginių planą.	

					apie įstaigos planuojamus renginius, veiklą pateikimas internetiniame puslapyje.	
2.3. Skatinti darželio bendruomenės narių bendravimą, bendradarbiavimą.	Tėvų švietimas bei pagalba šeimai: seminarai, konsultacijos.	2022 m. Sausis-gruodis	Administracija, pedagogai, specialistai, tėvai.	<p>Teikiama kvalifikuota darželio specialistų logopedo, psichologo, socialinio pedagogo pagalba bendruomenei.</p> <p>Tėvų švietimas bei kompleksinė pagalba šeimai, įstaigai bendradarbiaujant su Vilniaus miesto Pedagogine psichologine tarnyba, Vaiko raidos centru, Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuru.</p> <p>Bendradarbiavimas su Vytauto Didžiojo Švietimo akademija, Vilniaus kolegija, Pilaitės biblioteka, Pilaitės seniūnija ir kitomis institucijomis.</p> <p>Įstaigoje sukurta bendravimą bei bendradarbiavimą skatinanti aplinka ir šiltas emocinis mikroklimatas, organizuojant atvirus patirties sklaidos renginius „Mano geroji patirtis įstaigos tobulėjimui“.</p> <p>Sudarytos galimybės studentams atlikti mokomąją praktiką įstaigoje. „Mentorystės“ rato projekto</p>	<p>Rezultatai aptariami vaiko gerovės komisijos posėdžių metu.</p> <p>Rezultatai aptariami pedagogų tarybos posėdžių metu.</p> <p>Rezultatai aptariami pedagogų tarybos posėdžių metu, grupių tėvų susirinkimų metu. Žr. renginių planą.</p>	
	Stiprinami socialinių partnerių ryšiai.					

					įgyvendinimas. Gerosios patirties sklaida „Pedagogas-pedagogui“.	
3. Modernios, aktyvinančios, saugios, estetiškos ugdymo (-si) ir darbo aplinkos kūrimas.	3.1. Tobulinti darželio veiklos planavimo, darbo organizavimo, valdymo bei įsivertinimo sistemą.	Įstaigos veiklos planavimo bei pedagogų dokumentų ruošimo optimizavimas, atsisakant žanrui nebūdingų perteklinių elementų, apimčių, neaktualaus turinio.	2022 m. sausis-rugsėjis	Administracija, darbo grupės, specialistų/savaičių komanda.	Atnaujinti ir patobulinti įstaigos metinės veiklos plano, sąvado, pedagogų veiklos planavimo, programų, projektų, gairių, planų ir ekskursijų organizavimo dokumentai. Atlikti tėvų ir pedagogų nuomonės tyrimą apie 5-mečių ir 6-mečių vaikų pasirengimą ugdytis pagal atnaujintą priešmokyklinio ugdymo programą galimybes.	Rezultatai aptariami pedagogų tarybos posėdžių metu.
	3.2. Tobulinti saugią ir funkcionalią darželio aplinką.	Lauko aplinkos puoselėjimas, pritaikymas vaikų poreikiams. Naujų daželio erdvių kūrimas ir papildymas Darbuotojų motyvacijos skatinimas, saugios, patrauklios darbo vietos kūrimas.	2022 m. II pusmetis	Administracija	Naujų edukacinių inovatyvių lauko erdvių kūrimas. Gamtamokslinio ugdymo idėjų įgyvendinimas. Anglų kalbos erdvės kūrimas. „Lego kambarys“. Pasakų erdvė. Keliautojų erdvės įkūrimas. Planetų erdvės įkūrimas Įsruities filiale. Naujų baldų įsigijimas (pagal poreikį). Šeimos kampelių atnaujinimas. Bibliotekos papildymas naujomis knygomis. Projekto „Mano svajonių darbo vieta“ įgyvendinimas.	Rezultatai aptariami pedagogų tarybos posėdžių metu.

PRIEDAI

LOPŠELIO-DARŽELIO TARYBOS VEIKLOS PLANAS

2023 m.

Eil. Nr.	Tema, veiklos turinys	Data	Atsakingi asmenys
1.	Įstaigos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2023–2025 metų atestacijos programos tvirtinimas.	2023 sausis	Direktorė Rasita Gylienė, Įstaigos tarybos pirmininkė; Įstaigos Tarybos nariai
2.	Vadovo 2022 m. metinės veiklos ataskaitos pristatymas. 2022 m. finansinė ataskaita ir lėšų panaudojimo perspektyvinio plano tvirtinimas 2023 m. 2023 m. veiklos prioritetų numatymas. Metinio veiklos plano 2023 m. tvirtinimas.	2023 m. sausio mėn.	Direktorė Rasita Gylienė, Įstaigos tarybos pirmininkė; Įstaigos Tarybos nariai
3.	Metinio veiklos plano I pusmečio tikslų ir uždavinių įgyvendinimas, pasiektų rezultatų aptarimas. Įstaigos veiklos kryptių 2023 m. II pusmečiui numatymas. Įstaigoje įgyvendintų darželio bei grupių projektų refleksija.	2023 m. gegužė	Direktorė Rasita Gylienė, Įstaigos tarybos pirmininkė; Įstaigos Tarybos nariai

ATESTACIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIAI

Tikslas – skatinti pedagogus tobulinti profesines kompetencijas, padėti jiems pasirengti atestacijai

Eil. nr.	Data	Tikslas
1.	2023 m. sausis	Įstaigos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2023–2025 metų atestacijos programos tvirtinimas.
2.	2023 m. kovas	Pedagogės Virginijos Dagilienės atestacija. Mokytoja sieks mokytojos ekspertės kvalifikacinės kategorijos. kvalifikacinės kategorijos.
3.	2023 m. gegužė	Pedagogų veiklos įsivertinimas: savianalizės anketų apžvalga, rekomendacijų mokytojoms rengimas.
4.	2023 m. rugsėjis	Siekiančių aukštesnės kvalifikacinės kategorijos pedagogų veiklos svarstymas, rekomendacijos. Dokumentų, reikalingų atestacijos komisijos posėdžiui, ruošimas. Prašymų, pateiktų atestacijos komisijai, nagrinėjimas.
4.	2023 m. spalio-lapkritis	Mokytojų Giedrės Rastenienės, Mildos Vaitkienės, Agotos Rimšaitės kūno kultūros mokytojos Deimantės Šklėrienės kvalifikacinės kategorijos kėlimas. Pedagogai sieks vyr. mokytojų kvalifikacinės kategorijos.

PEDAGOGŲ TARYBOS POSĖDŽIAI

Tikslas – siekti sklandaus įstaigos veiklos prioritetų įgyvendinimo

Eil. Nr.	Tema	Data	Atsakingas
1.	Vadovo veiklos ataskaitos pristatymas. 2022 m. finansinė ataskaita ir lėšų panaudojimo perspektyvinio plano tvirtinimas 2023 m. Metinio veiklos plano 2023 m. tvirtinimas. Kūrybinių darbo grupių, komisijų, formavimas ir tvirtinimas. Įstaigos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2023–2025 metų atestacijos programos tvirtinimas.	2023 m. sausio mėn.	Direktorė Rasita Gylienė, direktorės pavaduotojos ugdymui
2.	Grupių ugdomosios veiklos ir vaikų pasiekimų analizė. 2023 m. I pusmečio įstaigos veiklos apžvalga. Pedagogų veiklos įsivertinimas. Grupėse įvykdytų projektų pristatymas ir apibendrinimas. Veiklos gairių II pusmečiui numatymas.	2023 m. gegužės mėn.	Direktorė Rasita Gylienė, direktorės pavaduotojos ugdymui
3.	Įstaigos veiklos organizavimas 2023 m. II pusmetį. Grupių metinių planų apibendrinimas. Kūrybinių darbo grupių, komisijų, formavimas ir tvirtinimas. Įstaigos, grupių projektų tvirtinimas.	2023 m. rugsėjis	Direktorė Rasita Gylienė, direktorės pavaduotojos ugdymui

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS POSĖDŽIAI

Tikslas – teikti pagalbą specialiuųjų ugdymosi poreikių vaikams ir jų šeimoms.

Eil. nr.	Data	Tikslas
1.	2023 m. sausio 6 d.	VGK sudėties atnaujinimas. VGK metinio veiklos plano aptarimas ir tvirtinimas. Švietimo pagalbos specialistų (logopedų, psichologo), dirbančių įstaigoje, II pusmečio veiklos ataskaita. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos ataskaita.
2.	2023 m. gegužė	Švietimo pagalbos specialistų, dirbančių įstaigoje, I pusmečio veiklos ataskaita. VGK tarpinės veiklos ataskaitos pristatymas.
3.	2023 m. rugsėjis	Vaikų, turinčių fonologinių bei fonetinių sutrikimų, sąrašo tvirtinimas. Įstaigos specialiuųjų poreikių vaikų raidos aptarimas, pagalbos teikimo numatymas. Atvejų, susijusių su vaikų patiriamais ugdymosi sunkumais, aptarimas. Pagalbos specialiuųjų poreikių vaikų šeimoms numatymas, individualių pagalbos vaikui planų rengimas.

**VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS METINIS VEIKLOS PLANAS
2023 M.**

Tikslas - organizuoti ir koordinuoti prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, saugios ir palankios vaiko ugdymosi aplinkos kūrimą.

Uždaviniai:

1. Siekti, kad įstaigos bendruomenė kuo aktyviau įsitrauktų į prevencinį darbą.
2. Organizuoti įvairius prevencinius renginius, susitikimus bendruomenei aktualiomis temomis.
3. Dalyvauti įvairiuose projektuose, kurie skatintų vaikų sveikos ir saugios gyvensenos įgūdžius.
4. Organizuoti pagalbą vaikui, mokytojui, vaiko atstovams pagal įstatymą, vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, saugumo užtikrinimo klausimais.
5. Atlikti ugdytinių kalbos pirminį įvertinimą.
6. Konsultuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) vaikų ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais.

Eil. Nr.	Organizacinė veikla	Periodiškumas	Atsakingi asmenys
1.	Atnaujinti Vaiko gerovės komisijos sudėtį ir ją patvirtinti.	2023-01-06	VGK pirmininkė J. Samuolienė
2.	Sudaryti ugdymo įstaigos Vaiko gerovės komisijos veiklos planą 2023 m.	2023-01-06	VGK pirmininkė J. Samuolienė, direktorė R. Gylienė
3.	Parengti I pusmečio (sausio-birželio mėn.) veiklos ataskaitą, įvertinant VGK veiklą pirmąjį metų pusmetį	2023 m. birželis	VGK nariai
4.	Parengti II pusmečio (rugsėjo-gruodžio mėn.) veiklos ataskaitą, įvertinant VGK veiklą antrąjį metų pusmetį	2023 m. sausis	VGK nariai
5.	Organizuoti VGK posėdžius.	1-2 kartus per pusmetį	VGK pirmininkė J. Samuolienė, direktorė R. Gylienė, pavaduotojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė
6.	Organizuoti VGK pasitarimus esant būtinybei.	Pagal poreikį	VGK pirmininkė J. Samuolienė, direktorė R. Gylienė, pavaduotojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė

Prevenција			
Darželio veiklos, renginiai, projektai, akcijos			
1.	Įstaigos projektas „Aktyvus ir sveikas „Pilaituko“ vaikas“. Tęsimas dalyvavimas „Sveikatiados“ projektas. Vasario-kovo mėn. projektas „Graži šypsena“.	Iki metų galo	Pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė, visuomenės sveikatos priežiūros specialistė M. Pernavienė, grupių pedagogai
2.	Įvairiausių veiklų pagal sveikatos stiprinimo programą „Sveikatos dienoraštis“ įgyvendinimas. Įvairių veiklų numatymas pagal parengtą fizinio aktyvumo skatinimo veiklos planą (aktyvi mokykla).	Iki metų galo	Pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė, visuomenės sveikatos specialistė M. Pernavienė, kūno kultūros mokytoja D. Šklėrienė, mokytojos
3.	Įsitraukimas į savivaldybės finansuojamą švietimo projektą aplinkosaugos tema, sporto rėmimo projektą	Iki metų galo	VGK pirmininkė, direktorė Rasita Gylienė, pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė
4.	Dalyvavimas kontaktiniu ir nuotoliniu būdu miesto organizuojamuose renginiuose, akcijose, projektuose, propaguojančiuose sveiką gyvenimą.	Iki metų galo	VGK nariai, grupių pedagogai
5.	Saugaus eismo temų integravimas į ugdomąjį procesą. Edukacinių filmukų saugumo tematika peržiūra. 5-7 m. amžiaus vaikų grupių išvykos į Saugaus eismo klasę.	Iki metų galo	Grupių pedagogai, pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė
6.	Grupių projektai sveikatinimo tema.	Iki metų galo	Grupių mokytojos, pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė
7.	Fizinės ir psichinės vaikų sveikatos skatinimo priemonių integravimas į ugdomąją veiklą. Rytinių mankštų grupėse organizavimas „Nė dienos be mankštos“. Kūno kultūros valandėlių organizavimas 2 kartus per savaitę. (Esant palankioms oro sąlygoms – lauke).	Iki metų galo	VGK nariai, grupių mokytojos, kūno kultūros mokytoja D. Šklėrienė
Preveninės veiklos			
8.	Preveninė programa „Žipio draugai“. Pamokėlės priešmokyklinėse „Paukštelių“, „Žuvyčių“ ir „Gudručių“ grupėse.	Iki metų galo	Priešmokyklinio ugdymo mokytojos I. Pupienienė, S. Norvilienė,

			V. Dagilienė
9.	Socialinių-emocinių kompetencijų lavinimo programa „Kimochois“. Vykdoma „Ančiukų“ ir „Meškiukų“ grupėse.	Iki metų galo	Ikimokyklinio ugdymo mokytojos G. Rastėnienė, M. Vaitkienė, R. Cerebiejienė, R. Jakučionytė
10.	Psichologės vedami užsiėmimai vaikams: <ul style="list-style-type: none"> • Užsiėmimai, lavinantys emocijų pažinimą, konstruktyvią jų raišką. • Užsiėmimai skirti socialinių įgūdžių ugdymui. 		
11.	Visuomenės sveikatos priežiūros specialistės organizuojamos veiklos vaikams: sveikatos, saugumo, higienos bei kitomis temomis. Savirūpos planų sudarymas vaikams, sergantiems lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis. Perėjimas prie dalinio švediško stalo principo maitinimosi priešmokyklinio ugdymo grupėse.	Iki metų galo	Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė M. Pernavienė, grupių pedagogai, tėvai
Bendradarbiavimas su įvairiomis institucijomis			
12.	Bendradarbiavimas su VVSB: įvairių renginių, akcijų, edukacinių veiklų organizavimas darželyje.	Iki metų galo	Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė M. Pernavienė
13.	Bendradarbiavimas su PPT tarnyba: konsultacijos, susitikimai.	Iki metų galo	Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė M. Pernavienė
14.	Bendradarbiavimas su ergoterapeute I. Butkiene.	Iki metų galo	Direktorė Rasita Gylienė
15.	Bendradarbiavimas su „Gilužio“, „Medynėlio“ darželiais (sveikatinimo renginiai).	Iki metų galo	Pavduotojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė
16.	Bendradarbiavimas su VšĮ Baltijos sporto akademija. „Futboliuko“ užsiėmimai „Paukštelių“, „Žuvyčių“, „Peliukų“ ir „Kačiukų“ grupių vaikams.	Iki metų galo	VšĮ Baltijos sporto akademijos treneriai, pavduotoja ugdymui L. Dževeckaja
Pedagogų, tėvų savišvieta. edukavimas			
1.	Rengti stendines medžiagas pedagogams, tėvams apie saugios ir palankios vaikui ugdymo aplinkos kūrimą.	Nuolat	VGK nariai, dietistė M. Pernavienė
2.	Rinkti ir kaupti informacinę literatūrą įvairiomis prevencijos temomis.	Nuolat	VGK nariai

3.	Bibliotekoje pildyti ir toliau kaupti literatūrą sporto, sveikatingumo, psichologinėmis temomis.	Iki metų galo	Visuomenės sveikatos specialistė M. Pernavienė, psichologė J. Samuolienė, kūno kultūros mokytoja D. Šklėrienė
4.	Kaupti medžiagą apie specialųjį ugdymą.	Nuolat	VGK nariai
5.	Parengti informacinius straipsnius tėvams apie vaikų psichinę, fizinę sveikatą bei kitomis aktualiomis temomis ir patalpinti įstaigos tinklalapyje www.darzelispilaitukas.lt	Iki metų galo	Logopedės D. Gudonė, J. Rybakovienė, E. Vepštienė M. Pernavienė
Specialusis ugdymas			
1.	Sudaryti mokinių, švietimo pagalbos gavėjų, sąrašą, suderinti jį su PPT.	Iki 2023 m. spalio mėn.	VGK pirmininkė, logopedės E Vepštienė, D. Gudonė, J. Rybakovienė
2.	Sudaryti ir patvirtinti specialiųjų ugdymo poreikių turinčių vaikų, kuriems teikiama logopedo pagalba, sąrašą, pogrupius, tvarkaraštį.	Iki 2023 m. spalio mėn.	Logopedės D. Gudonė, J. Rybakovienė, E. Vepštienė
3.	Rinkti informaciją apie vaikus turinčius ugdymosi sunkumų: 1. Gavus tėvų sutikimą atlikti pirminį įvertinimą. 2. Remiantis specialistų vertinimais ir pedagogų pastebėjimais sudaryti Individualios pagalbos planą (IPP) 3. 3 mėnesius teikti plane numatytą pagalbą ir fiksuoti jos rezultatus 4. Aptarti plano efektyvumą ir numatyti tolimesnius žingsnius. 5. VGK priima sprendimus apie poreikį kreiptis pagalbos į kitas tarnybas.	Pagal poreikį visus metus	Logopedės, psichologė, pedagogai, tėvai, VGK nariai
4.	Logopedinės individualios ir grupinės pratybos vaikams. Tėvų ir pedagogų konsultavimas.	Pagal poreikį visus metus	Logopedės D. Gudonė, J. Rybakovienė, E. Vepštienė
5.	Psichologo pagalba: ● individualus darbas su specialiųjų poreikių vaikais ● tėvų bei pedagogų konsultavimas, pranešimų, informacinių skrajučių ruošimas	Pagal poreikį visus metus	Psichologė J. Samuolienė
6.	Socialinio ir specialaus pedagogo pagalba vaikui: ● Individualūs ir grupiniai užsiėmimai su	Pagal poreikį visus metus	Socialinis pedagogas, specialusis pedagogas

	vaikais; ● Tėvų, pedagogų konsultavimas.		
Kvalifikacijos kėlimas			
1.	Darbuotojų civilinės saugos mokymai	Iki metų galo	Informacinių technologijų specialistė G. Lebeckaitė
2.	Pedagogų, tėvų konsultavimas vaikų ugdymo klausimais.	Iki metų galo	Direktorė R. Gylienė, pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė
3.	Įstaigos vaikų ir darbuotojų evakuacijos pratybos.		Direktorė R. Gylienė, pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė, informacinių technologijų specialistė G. Lebeckaitė
4.	Seminarai pedagogams ir mokytojų padėjėjoms psichologinėmis-pedagoginėmis temomis. Specialiosios pedagogikos ir psichologijos mokymai pedagogams.	Pagal poreikį	Direktorė R. Gylienė, pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė.
5.	Įsitraukimas į „Besimokančių“ darželių tinklą, dalyvavimas mokymuose įvairiomis pedagogus dominančiomis temomis.	Pagal poreikį	Direktorė R. Gylienė, pavadootojos ugdymui L. Dževeckaja, I. Pupienienė.

2023 M. M. DARŽELIO BEI GRUPIŲ PLANUOJAMI PROJEKTAI
Darželio projektai:

1. „Aktyvus ir sveikas „Pilaituko“ vaikas“,
2. „Vilniau, sveikinu Tave...“
3. „Mano sėkminga patirtis įstaigos tobulėjimui“.

Grupių projektai:

Projektų pavadinimai	Grupės pavadinimas	Atsakingų už projektų vykdymą Pedagogų vardai ir pavardės
„Gandriukų šeimynėlė“	„Gandriukai“	Dovilė Lavrinovič Aurelija Šulniūtė
„Žaidimų kūryba“	„Boružėlės“	Svetlana Barkovskaja Božena Pitiulevič
„Sveika mityba“	„Ančiukai“	Giedrė Rastenienė Milda Vaitkienė
„Aš – gamtos vaikas“	„Ežiukai“	Jurgita Tarasevičienė Dalia Miklušienė
„Aš ir tu į spalvų pasaulį žengiamo kartu“	„Zuikučiai“	Jūratė Stankevičiūtė Vaida Vitkauskienė
„STEAM pasaulis“	„Paukšteliai“	Sigita Norvilienė Agnė Urbonaitė
„Pasakėlė- vaiko delne“	„Bitutės“	Inga Bogdevič Ingrida Martišienė
„Mes maži ir dideli draugaujame visi“	„Gudručiai“	Irma Pupienienė Irma Pavliukevičienė
„Prie arbatos puodelio“	„Meškiukai“	Ramunė Cerebiejienė Rugilė Jakučionytė
„Pelėdžiuko kelionė. Štai ir AŠ“	„Pelėdžiukai“	Gražina Kasperavičienė Indrė Gudienė
„Draugystės keliu eikime kartu“	„Žvirbliukai“	Gintarė Juozaitytė Ramunė Masonienė
„Aš ir tu - pasportuokime kartu“	„Drugeliai“	Renata Stankevič Kristina Nikolskaja
„Stebuklingas ženklų ir simbolių pasaulis“	„Žuvytės“	Virginija Dagilienė
„Sveiki vaikai-laimingi vaikai“	„Peliukai“	Agota Rimšaitė Regina Masalskienė
„Kviečiu pasaką“	„Geniukai“	Ramunė Sausaitienė Renata Oleičenko
„Sporto takeliais į pasakų šalį“	„Mėnuliukai“	Onutė Opuchovič Liudmila Nikolajeva
„Pasakų karalystė“	„Saulutės“	Marta Makarevič Miroslava Lipnevič
„Draugystės rateliu, sukimės visi kartu“	„Kačiukai“	Greta Česokaitė Vita Ibelhauptienė

ĮSTAIGOS KULTŪRINĖ-PRAMOGINĖ VEIKLA

2023 m. m.

Eil. Nr.	Tema	Data	Atsakingi asmenys
1.	Trys karaliai	Sausio 6 d.	Meninio ugdymo vadovės Edita Mečkovskienė, Irina Višniakova, Sigita Norvilienė, Virginija Dagilienė
2.	Vilniaus miesto gimtadienis	Sausio 25 d.	Mokytojos Agnė, Irma Pupienienė, Lilija, Sigita, Virginija, Vaida, Jūratė, Edita, Agota, Milda V., Greta Č., Jurgita, Vita, Miglė, Inga Č., meninio ugdymo vadovė Edita, Deimantė Š.
3.	Vasario 16-osios minėjimas	Vasario 15 d.	Dalia Miklušienė, Milda Vaitkienė, Edita Mečkovskienė (Kanto al.). Irma Pupienienė, Gintarė Juozaitytė (Isruties filialas). Aurelija Šulniūtė, Indrė Gudienė, Irina Višniakova (Vydūno filialas).
4.	Užgavėnės	Vasario 21 d.	Vita Ibelhauptienė, Agota Rimšaitė, Edita Mečkovskienė, Ramunė Cerebiejienė, Rugilė Jakučionytė (Kanto al.). Irma Pupienienė, Irma Pavliukevičienė, Deimantė Šklėrienė (Isruties filialas). Dovilė Lavrinovič ir Gražina Kasperavičienė (Vydūno filialas).
5.	Kaziuko mugė	Kovo 3 d.	Irma Pupienienė (Isruties filialas).
6.	Kovo 11-osios Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas	Kovo 10 d.	Raminta Sarapaitė (Isruties filialas) Rugilė Jakučionytė, Agnė Urbonaitė, Jūratė Stankevičiūtė
7.	Velykos	Balandžio 9 d. 12 d.	Virginija Dagilienė, Sigita Norvilienė, Renata Stankevič, Kristina Nikolskaja, Edita Mečkovskienė, Irma Pavliukevičienė, Irina Višniakova (Isruties filialas), Deimantė Šklėrienė
8.	Bendruomenės šventė	Gegužės mėnuo	Sigita Norvilienė, Agnė Urbonaitė, Dalia Miklušienė, Milda Vaitkienė, Ingrida Martišienė, Vaida Vitkauskienė, Rugilė Jakučionytė,

			Ramunė Cerebiejienė, Giedrė Rastenienė, Jurgita Tarasevičienė, Irma Pupienienė, Deimantė Šklėrienė, Ramunė Sausaitienė
9.	Vaikų gynimo diena	Birželio 1 d.	Edita Mečkovskienė, Kristina Nikolskaja, Renata Stankevič, Regina Masalskienė, Greta Česokaitė, Jurgita Tarasevičienė, Deimantė Šklėrienė, Irma Pavliukevičienė, Ramunė Sausaitienė, Irina Višniakova (Įsruities filialas).
10.	Rugsėjo 1-osios šventė	Rugsėjo 1 d.	Dalia Miklušienė, Giedrė Rastenienė Ramunė Masonienė, Raminta Sarapaitė
11.	Kalėdos	Gruodis	Virginija Dagilienė, Edita Mečkovskienė

PATVIRTINTA
Vilniaus lopšelio-darželio „Pilaitukas“
Direktoriaus 2023 m. sausio 5 d.
Įsakymu Nr. V-4

**Vilniaus lopšelio darželis „Pilaitukas“
2023 m. m. įstaigos tarybos, komisijos ir darbo grupės**

Įstaigos taryba

1. Lilija Dževeckaja – pirm.
2. Sigita Norvilienė
3. Virginija Dagilienė
4. Dalia Miklušienė
5. Kęstutis Lipeika
6. Milda Ambrazaitienė
7. Natalija Syčinskaja-Kolobuckienė
8. Urtė Lajauskienė

Pedagogų metodinė Taryba

1. Lilija Dževeckaja- pirm.
2. Inga Bogdevič
3. Edita Mečkovskienė
4. Sigita Norvilienė
5. Irma Pupienienė

Darbo taryba

1. Inga Četrauskienė – pirm.
2. Ramunė Cerebiejienė
3. Sigita Norvilienė

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisija

1. Rasita Gylienė -pirm.
2. Lilija Dževeckaja- sekretorė
3. Virginija Dagilienė
4. Sigita Norvilienė
5. Vita Ibelhauptienė
6. Ramunė Cerebiejienė
7. Steigėjo įgaliotas asmuo

Bendruomenės etikos komisija

1. Inga Četrauskienė – pirm.
2. Lilija Dževeckaja
3. Virginija Dagilienė

Strateginio ir metinio planavimo darbo grupė

1. Lilija Dževeckaja-pirm.
2. Gidita Lebeckaitė
3. Danuta Pileikienė
4. Irma Pupienienė
5. Justina Samuolienė
6. Sigita Norvilienė

Strateginio ir metinio plano įgyvendinimo stebėsenos grupė

1. Vaida Vitkauskienė- pirm.
2. Giedrė Rastenienė
3. Jūratė Stankevičiūtė
4. Dalia Miklušienė
5. Svetlana Barkovskaja
6. Irma Pavliukevičienė

Vaiko gerovės komisija

1. Rasita Gylienė – direktorė
 2. Justina Samuolienė - darželio psichologė, VGK - pirmininkė
 3. Daiva Gudonė – logopedė,
 4. Lilija Dževeckaja – dir. pav. ugdymui
 5. Sigita Norvilienė – priešm. ugdymo pedagogė
 6. Virginija Dagilienė – priešm. ugdymo pedagogė
 7. Irma Pupienienė – priešm. ugdymo pedagogė
 8. Miglė Pernavienė – dietistė, visuomenės sveikatos priežiūros specialistė
- Sekretorius: Gidita Lebeckaitė

Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo grupė

1. Lilija Dževeckaja
2. Justina Samuolienė
3. Miglė Pernavienė

Krizių valdymo komanda

Komandos koordinatorė:

Rasita Gylienė;

Nariai:

1. Lilija Dževeckaja;
2. Virginija Dagilienė;
3. Ramunė Cerebiejienė;
4. Gintarė Juozaitytė

Mobingo valdymo grupė

1. Lilija Dževeckaja
2. Justina Samuolienė
3. Sigita Norvilienė

Ekstremalių situacijų valdymo grupė

1. Danuta Pileikienė
2. Lilija Dževeckaja
3. Inga Četrauskienė
4. Jelena Panasenko
5. Miglė Pernavienė

Sveikatos puoselėjimo darbo grupė

1. Inga Bogdevič – pirm.
2. Virginija Dagilienė
3. Svetlana Barkovskaja
4. Dalia Miklušienė
5. Renata Stankevič
6. Gintarė Juozaitytė
7. Liudmila Nikolajeva
8. Ramunė Cerebiejienė
9. Deimantė Šklėrienė
10. Raminta Sarapaitė
11. Ramunė Sausaitienė
12. Irma Pavliukevičienė
13. Miglė Pernavienė

Bendradarbiavimo su šeima ir socialiniais partneriais darbo grupė

1. Edita Mečkovskienė –pirm.
2. Irina Višniakova
3. Inga Bogdevič
4. Dalia Miklušienė
5. Ona Opuchovič
6. Vaida Vitkauskienė
7. Jūratė Stankevičiūtė
8. Miroslava Lipnevič
9. Ramunė Cerebiejienė
10. Giedrė Rastienė
11. Ramunė Masonienė

Ugdymo inovacijų diegimo darbo grupė

1. Irma Pupieniene - pirm.
2. Sigita Norvilienė
3. Gintarė Juozaitytė
4. Virginija Dagilienė
5. Kristina Nikolskaja
6. Renata Stankevič
7. Gražina Kasperavičienė
8. Vita Ibelhauptienė
9. Rugilė Jakučionytė
10. Indrė Gudienė

Tiriamosios veiklos darbo grupė

1. Sigita Norvilienė - pirm.
2. Greta Česokaitė
3. Dovilė Lavrinovič

4. Agota Rimšaitė
5. Milda Vaitkienė
6. Ingrida Martišienė
7. Jurgita Tarasevičienė
8. Regina Masalskienė

Dokumentų ekspertų komisija

1. Lilija Dževeckaja – pirm.
 2. Rasita Gylienė
 3. Inga Četrauskienė
-